Projetos executivos e Planilhas orçamentárias seguem anexos a este termo.

O valor foi orçado com o valor de referência do SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa

de Custos e Índices da construção Civil.

6. VALOR E ORIGEM DOS RECURSOS:

A obra está orçada no valor de R$ 437.863,63 (quatrocentos e trinta e sete mil, oitocentos e

sessenta e três reais e sessenta e três centavos) e será custeada com recursos advindos do Contrato

de Repasse nº 778765/2012, firmada entre o Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica

Federal, e o Município de Vitória da Conquista. Desse valor, R$ 378.106,12 (trezentos e setenta e oito

mil,  cento  e  seis  reais  e  doze  centavos)  são  provenientes  de  recursos  federais  e  R$  59.757,51

(cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos) de contrapartida

municipal. 

DADOS ORÇAMENTÁRIOS:

 Atividade: 1020

 Elemento: 44.91.51.00

 Subelemeto: 44.91.51.01

 Fonte de Recurso: 23

 Valor: R$ 437.863,63

7. VISITA TÉCNICA OBRIGATÓRIA:

A visita técnica tem como objetivo verificar as condições locais,  avaliar  a quantidade e a